
Índice
PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS 2 .......................................................................................................................................... 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 2 ..................................................................................................................................................................... 
PORTARIA Nº 114 DE 03 DE ABRIL DE 2020 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 2 ............................................................................................................ 
TERMO ADJUDICATÓRIO - PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 030/2020 2 ................................................................................................................... 

HUMBERTO DE CAMPOS, QUARTA * 08 DE ABRIL DE 2020 * ANO II * Nº 64

1/4www.humbertodecampos.ma.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE
CAMPOS

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
 
AVISO  DE  RESULTADO  DE  LICITAÇÃO.  A  Prefeitura
Municipal  de  Humberto  de  Campos  -  MA,  através  de  seu
Pregoeiro,  nomeado  pela  Portaria  nº.  331/2019  de  24  de
setembro  de  2019,  torna  público  o  Resultado  da  Licitação
PREGÃO  PRESENCIAL  N.º  13/2020,  realizada  às  14:00
(quatorze horas)  do dia  20 de fevereiro  de 2020 tendo por
objeto a Contratação de empresa para fornecimento de material
elétrico,  hidráulico e EPI para o Município de Humberto de
Campos-MA, feita no critério Menor Preço por Lote, sagrando-
se VENCEDORA  a  empresa J  GONÇALVES DOS SANTOS
FILHO & CIA LTDA inscrita no CNPJ Nº 07.049.976/0004-40
dos  Lotes  1,  2,  7,  8,  10 a  15  pelo  valor  R$ 802.797,00 (
oitocentos  e  dois  mil,  setecentos  e  noventa  e   sete  reais),
empresa M J BARROQUEIRO FILHO - ME inscrita no CNPJ
nº  28.904.536/0001-50  dos  Lotes  05  e  06  pelo  valor  R$
185.021,90 (cento  e  oitenta  e  cinco  mil,  vinte  e  um real  e
noventa centavo) e a empresa M. DE S. PENHA COMÉRCIO
E SERVI-ÇOS – ME inscrito no CNPJ N.º 05.073.299/0001-28
dos Lotes 3 e 4 no valor R$ 111.718,50 ( cento e onze mil,
setecentos e dezoito reais e cinquenta centavos. Estando de
acordo com a Lei 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº
8.666/93,  Lei  Complementar  nº  123/06 e  de acordo com as
normas definidas no edital do referido Pregão e seus anexos.
Humberto  de  Campos  -  MA,  06  de  abril  de  2020.  ISRAEL
ANDRADE CANTANHEDE - Pregoeiro.

Publicado por: LOUISE SANTOS ALMEIDA
Código identificador: 5667c16e15e98e32a11c26a38d03916b

PORTARIA Nº 114 DE 03 DE ABRIL DE 2020 -
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 114 DE 03 DE ABRIL DE 2020
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Luis Antonio
Sousa do Nascimento, nomeado pela Portaria nº 01, de 02 de
janeiro de 2019, no uso de suas atribuições que lhe confere a
Lei nº 10, de novembro de 2009 e de acordo com o previsto no
Art. 67 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993,
 
RESOLVE:
 
Art.  1º  -  Designar  o  servidor  Railton  Silva  Silveira,
Matrícula nº 1063, para acompanhar e fiscalizar a execução
do  Contrato  nº  154 /2020 ,  Pregão  Presencia l  nº
10/2020/SRP/CPL  e  Processo  Administrativo  nº  08/2020,
celebrado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO
DE  CAMPOS,  por  intermédio  da  Secretaria  Municipal  de
Educação e a empresa A E F SILVA SERVIÇOS ME - CNPJ:
24.660.578/0001-32, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO
DE  SERVIÇOS  DE  TRANSPORTE  FLUVIAL/MARÍTIMO,
para atender as necessidades desta Secretaria.
 
Art.  2º  -  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  hoje,
retroagindo seus efeitos ao dia 26 de março de 2020 e terá
vigência  até  o  vencimento  do  Contrato  e  de  sua  garantia
quando houver.
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 03 DE ABRIL DE

2020.
 
Luis Antonio Sousa do Nascimento
Secretário Municipal de Educação
 

Publicado por: LOUISE SANTOS ALMEIDA
Código identificador: 0df302bd4765f0af20b9386d61398b19

TERMO ADJUDICATÓRIO - PROCESSO ADMINISTRATIVO
N.º 030/2020

 TERMO ADJUDICATÓRIO

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 030/2020
PREGÃO PRESENCIAL N.º 015/2020
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Livros
para Educação Infantil e para o Projeto de Distorção Idade Ano
(PRODIA),  para  atender  as  necessidades  da  prefeitura
Municipal  de  Hum-berto  de  Campos  –  MA.
 
Após analisar a Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL
n° 015/2020, objetivando a Contratação de empresa para
fornecimento de Livros para Educação Infantil e para o
Projeto de Distorção Idade Ano (PRODIA), para atender
as necessidades da prefeitura Municipal de Hum-berto de
Campos  –  MA,  conforme  anexo  I  do  Edital  da  mesma,  o
pregoeiro  devidamente  nomeado  pela  portaria  n.  331/2019,
auxiliado por sua equipe de apoio, no uso de suas atribuições
legais  que  lhe  são  conferidas,  tendo  em  vista  o  resultado
apresentado  no  processo  licitatório  supracitado,  aprova  e
adjudica o objeto, vencedora a empresa PILARES DO SABER -
LTDA – ME inscrita no CNPJ Nº 23.607.757/0001-43 dos itens 1
a 14  pelo valor R$ 300.693,60 ( trezentos mil e seiscentos e
noventa e três reais e sessenta centa-vos) e a empresa SÃO
LUIS  DISTRIBUIDORA  DE  LIVROS  inscrita  no  CNPJ  nº
41.490.756/0001-43 dos itens 15 a 20 pelo valor R$ 302.985,00
(trezentos  e  dois  novecentos  e  oitenta  e  cinco)  por  ter(em)
cotado  o  Menor  Preço  por  Item,  segundo  critérios  de
julgamento pré-estabelecidos no ato convocatório.
 
Humberto de Campos (MA), 07 de abril de 2020
 
Israel Andrade Cantanhede
Pregoeiro
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL
Nº 014/2020.
 
  A  Secretaria  Municipal  de  Educação  da  Prefeitura
Municipal de Humberto de Campos no uso de suas atribuições
Legais e,
 
Considerando  o  disposto  no  art.  43,  VI,  da  Lei  Federal  nº
8.666/93 e suas alterações posteriores,
 
RESOLVE:
 
Art.  1º  -  Homologar  a  licitação  na  modalidade  PREGÃO
PRESENCIAL nº 014/2020, realizada no dia 25 de março de
2020,  cujo  objeto  é  a  Contratação  de  empresa  para
fornecimento de Livros para Educação Infantil e para o
Projeto de Distorção Idade Ano (PRODIA), para atender
as necessidades da prefeitura Municipal de Hum-berto de
Campos – MA. Por estar de acordo com a legislação em vigor.
 
Art.  2º -  Homologar ao proponente PILARES DO SABER -

HUMBERTO DE CAMPOS, QUARTA * 08 DE ABRIL DE 2020 * ANO II * Nº 64

2/4www.humbertodecampos.ma.gov.br



LTDA – ME inscrita no CNPJ Nº 23.607.757/0001-43, dos
itens 1 a 14  pelo valor R$ 300.693,60 ( trezentos mil e
seiscentos e noventa e três reais e sessenta centa-vos).
 
A r t .  3 º  -  H o m o l o g a r  a o  p r o p o n e n t e  SÃO  LUIS
DISTRIBUIDORA  DE  LIVROS  inscrita  no  CNPJ  nº
41.490.756/0001-43,  dos  itens  15  a  20  pelo  valor  R$
302.985,00  (trezentos  e  dois  novecentos  e  oitenta  e
cinco).
 
Art.  4º  -  Determinar  as  providências  cabíveis  para  o
cumprimento do presente termo.
 
Art. 5º - Determinar ao Setor Contábil, a emissão do respectivo
Empenho e se for o caso Ordem de Pagamento.

 
REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE, E,
CUMPRA-SE.
 
Humberto de Campos - MA, 07 de abril de 2020
 
Luis Antônio Sousa do Nascimento
Secretário Municipal de Educação
 

Publicado por: LOUISE SANTOS ALMEIDA
Código identificador: adb2721b2d6cbe560d38635f7629846f

HUMBERTO DE CAMPOS, QUARTA * 08 DE ABRIL DE 2020 * ANO II * Nº 64

3/4www.humbertodecampos.ma.gov.br



JOSE RIBAMAR REIBEIRO FONSECA

Prefeito

www.humbertodecampos.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Humberto De Campos

PÇA. DR. LEÔNCIO RODRIGUES, 136, CEP: 65180000

CENTRO - Humberto de Campos / MA

Contato: 98 3367-1305

www.diariooficial.humbertodecampos.ma.gov.br

Instituído pela Lei Municipal Nº 15, de 08 de novembro de 2019 - Regulamentado pelo Decreto Nº 15, de 14 de
novembro de 2019

HUMBERTO DE CAMPOS, QUARTA * 08 DE ABRIL DE 2020 * ANO II * Nº 64

4/4www.humbertodecampos.ma.gov.br


		2020-04-08T06:00:11-0300




